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Na osnovu člana 31. stav (1), člana 36. stav (2) i člana 48. 

Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni ministar finansija -
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", broj 48/21) u članu 16. 
dosadašnji st. (4) do (7) postaju st. (3) do (6). 

U dosadašnjem stavu (5) koji postaje stav (4) riječi "stava 
(4)" zamjenjuju se riječima: "stava (3)", a u tački c) na kraju 
rečenice tačka se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi: "osim kod 
ekološki prihvatljivih vozila (električna i hibridna) gdje se 
pređena kilometraža množi sa 0,30 KM po pređenom kilometru." 

U dosadašnjem stavu (6) koji postaje stav (5) riječi "stava 
(4)" zamjenjuju se riječima: "stava (3)". 

Član 2. 
U članu 17. stav (2) tačka c) riječi "stav (5)" zamjenjuju se 

riječima: "stav (4)". 

Član 3. 
U članu 20. stav (3) riječi "broj 44/16" zamjenjuju se 

riječima: "br. 44/16 i 50/16". 

Član 4. 
U članu 32. stav (5) briše se. 

Član 5. 
U članu 70. dosadašnji st. (8) do (10) postaju st. (7) do (9). 

Član 6. 
U članu 86. riječi: "32. stav (5)," brišu se. 

Član 7. 
U ANEXU 2. Uputstva za popunjavanje Mjesečnog 

izvještaja o isplaćenim plaćama, ostvarenim koristima i drugim 
oporezivim prihodima zaposlenika od nesamostalne djelatnosti, 
plaćenim doprinosima i akontaciji poreza na dohodak (Obrazac 
MIP-1023), iza tačke 2.11., u tabeli Dio 2 – Podaci o isplaćenim 
plaćama i drugim oporezivim naknadama, obračunatim, 
obustavljenim i uplaćenim doprinosima i akontaciji poreza na 
dohodak, redni broj 2. Vrsta isplate pod brojem 15 riječi "stav 5." 
zamjenjuju se riječima: "stav (6)". 

Član 8. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-2 
Septembra 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 31. stavak (1), članka 36. stavak (2) i 

članka 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", broj 48/21) u članku 16. 
dosadašnji st. (4) do (7) postaju st. (3) do (6). 

U dosadašnjem stavku (5) koji postaje stavak (4) riječi 
"stavka (4)" zamjenjuju se riječima: "stavka (3)", a u točki c) na 
kraju rečenice točka se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi: "osim 
za ekološki prihvatljivih vozila (električna i hibridna) gdje se 
prijeđena kilometraža pomnoži sa 0,30 KM po prijeđenoj 
kilometraži." 

U dosadašnjem stavku (6) koji postaje stavak (5) riječi 
"stavka (4)" zamjenjuju se riječima: "stavka (3)". 

Članak 2. 
U članku 17. stavak (2) točka c) riječi "stavka (5)" 

zamjenjuju se riječima: "stavka (4)". 

Članak 3. 
U članku 20. stavak (3) riječi "broj 44/16" zamjenjuju se 

riječima: "br. 44/16 i 50/16". 

Članak 4. 
U članku 32. stavak (5) briše se. 

Članak 5. 
U članku 70. dosadašnji st. (8) do (10) postaju st. (7) do (9). 

Članak 6. 
U članku 86. riječi: "32. stavak (5)," brišu se. 

Članak 7. 
U ANEXU 2. Uputa za popunjavanje Mjesečnog izvješća o 

isplaćenim plaćama, ostvarenim koristima i drugim oporezivim 
prihodima zaposlenika od nesamostalne djelatnosti, plaćenim 
doprinosima i akontaciji poreza na dohodak (Obrazac MIP-
1023), iza točke 2.11., u tabeli Dio 2 – Podaci o isplaćenim 
plaćama i drugim oporezivim naknadama, obračunatim, 
obustavljenim i uplaćenim doprinosima i akontaciji poreza na 
dohodak, redni broj 2. Vrsta isplate pod brojem 15 riječi "stavak 
5." zamjenjuju se riječima: "stavak (6)". 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-2 
Rujna 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

1778 
На основу члана 12а. став 2. Закона о припадности 

јавних прихода у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14 и 94/15), федерални министар финанција - федерални 
министар финансија доноси 

УПУТСТВО 
О ОДРЕЂИВАЊУ УЧЕШЋА КАНТОНА, ЈЕДИНИЦА 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ И НАДЛЕЖНИХ 
КАНТОНАЛНИХ УСТАНОВА ЗА ПУТЕВЕ У 

ПРИХОДИМА ОД ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА И 
НАЧИНУ РАСПОРЕЂИВАЊА ТИХ ПРИХОДА  

ЗА 2022. ГОДИНУ 

1. Овим Упутством одређује се учешће појединих кан-
тона, јединица локалне самоуправе (у даљем тексту: 
општина/град) и Цеста Федерације Босне и Херцего-
вине и надлежних установа за путеве у расподјели 
дијела прихода од индиректних пореза који се у складу 
са Законом о припадности јавних прихода у Федерацији 
Босне и Херцеговине преносе с Јединственог рачуна 
Федерације на посебан рачун за расподјелу прихода с 
Јединственог рачуна између корисника у Федерацији, 
на основу формула утврђених овим Законом. 

2. Учешће кантона 


